福建省物价局 福建省财政厅关于我省公办学校高职高专学费标准有关问题的复函
闽价费〔2012〕356号
省教育厅：
    你厅《关于我省公办学校高职高专学生学费标准有关问题的函》（闽教财〔2012〕82号）收悉。鉴于我省高等专科教育与高等职业教育都是按照职业教育办学理念办学，都是以服务为宗旨、以就业为导向，培养产业发展需要的高端技能型人才，在人才培养目标、专业设置、课程建设、教材开发、实验室和实训基地建设、师资队伍建设等方面已无差别，在衡量人才培养质量和办学水平方面也执行同一标准。为此，结合我省公办学校高职高专教育及专业培养的实际，经研究决定，我省公办高职高专学费统一按以下标准执行：
    一、  一般专业：6000元/生·学年
    二、  医学类专业：6600元/生·学年
    三、  艺术类专业：7200元/生·学年
    四、  软件类专业（按学分收费）
    （一） 三年制软件高职：270元/学分，完成学业所需学分不超过112学分。
    （二） 五年制软件高职：200元/学分，完成学业所需学分不超过192学分。
    （三） 以上标准不含学生进行IT认证所需费用，认证所需费用可根据学生自愿原则由学校代缴，支付给认证公司。
     以上各类专业的学费标准均为最高限额标准，各学校下 调不限。各校应在上述最高限额标准范围内制定各专业的具体学费标准，并报省价格、财政和教育部门备案后执行，上述收费标准从2012年秋季开学执行。各个学校应及时到价格部门办理《收费许可证》有关手续，实行亮证收费，公布投诉举报电话：12358。使用省财政厅统一印制的财政票据，收费资金全额上缴财政专户，实行收支两条线管理。

   　　　　　 福建省物价局         福建省财政厅

   　　　　　　　　　　 2012年8月27日